1.-   Autorízase la CONTRATACIÓN DIRECTA del Profesor señor RODRIGO NAVARRETE ARAYA, 
RUT 8.643.718-k, quien prestará servicios de docencia de canto lírico a 49 alumnos del Taller Lírico 
Municipal, por un período comprendido entre el 2 de mayo y el 31 de diciembre de 2006, cuyos 
honorarios se pagarán por un total de TRES MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA MIL PESOS     
($ 3.870.000.-), lo que se configura como la existencia de sólo un proveedor de este servicio 
considerando su calificación artística y académica, que ha aportado en la tuición docente ejercida en 
dicho Taller Lírico, entregando metodológica para los alumnos, en atención a lo establecido en el